
Protocolo: 2023000859414

MUNICIPIO DE SERTÃO SANTANA - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14/2023 REGISTRO
O Prefeito Municipal de Sertão Santana torna público que objetiva a aquisição de material de desgaste(lâminas e dentes), que
realizará no dia 02/06/2023 as 9h, na sala do Departamento de Compras e Licitações, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço.
O Edital encontra-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura de Sertão Santana, sito a Rua 24 de Março, 1890.
Informações pelo fone (51) 3495-1066, ou no site www.sertaosantana-rs.com.br . Sertão Santana, 19 de maio de 2023.
Irio Miguel Stein - Prefeito Municipal

Protocolo: 2023000859415

MUNICIPIO DE SERTÃO SANTANA - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2023
REGISTRO DE PREÇO
O Prefeito Municipal de Sertão Santana torna público que objetiva a locação de veículos, que realizará no dia 05/06/2023 as 9h, na
sala do Departamento de Compras e Licitações, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço. O Edital encontra-se a disposição dos
interessados na sede da Prefeitura de Sertão Santana, sito a Rua 24 de Março, 1890. Informações pelo fone (51) 3495-1066, ou no
site www.sertaosantana-rs.com.br . Sertão Santana, 19 de maio de 2023.
Irio Miguel Stein - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000859413

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 004/2023 - Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de empreitada global (fornecimento de material e
mão de obra), para execução de obra de reforma para adequação da Unidade de Tratamento Intensivo Adulta (UTI-A), do Hospital
São José, neste município, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e projetos, anexos ao
edital e que passam a fazer parte integrante do mesmo. Data: 22 de junho de 2023, às 09h . Edital e maiores informações,
Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das
13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelo site: www.taquari.rs.gov.br . ADAIR ALBERTO
OLIVEIRA DE SOUZA, Secretário Mun. Fazenda.

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
Protocolo: 2023000859430

EXTRATO DE EDITAL 
O Município de Tio Hugo, torna público que ocorrerá as seguintes Licitações: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006//2023 – Contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios – Merenda
Escolar, para os alunos da rede Pública de ensino, conforme edital e anexos. A abertura ocorrerá no dia 05 de Junho de
2023, às 9:00 horas, no Portal de compras públicas. Maiores Informações e cópia do Edital poderão ser obtidos junto a Prefeitura
Municipal de Tio Hugo, ou através do site www.tiohugo.rs.gov.br. e www.portaldecompraspúblicas com.br. Tio Hugo, 19 de Maio de
2023. GILSO PAZ – Prefeito Municipal.
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005//2023 – Aquisição de Mobiliários – Moveis Escolares, para a Rede Municipal de Ensino do
Município de Tio Hugo-RS, conforme edital e anexos. A abertura ocorrerá no dia 02 de Junho de 2023, às 9:00 horas, no
Portal de compras públicas. Maiores Informações e cópia do Edital poderão ser obtidos junto a Prefeitura Municipal de Tio Hugo, ou
através do site www.tiohugo.rs.gov.br. e www.portaldecompraspúblicas com.br. Tio Hugo, 19 de Maio de 2023. GILSO PAZ –
Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE VENANCIO AIRES
Protocolo: 2023000859466

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta a licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza, asseio e
conservação predial em Ambiente Escolar e Prédios Públicos, conforme especificado no Edital. A data de abertura das propostas
será no dia 05/06/2023, às 09 horas. Cópias do Edital contendo detalhes poderão ser obtidas nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.venancioaires.rs.gov.br. Maiores informações pelo telefone (51) 2183-0299.
Gabinete do Prefeito Municipal, em 19/05/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta a licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico, cujo objeto é o Registro de Preços de tintas, solventes e serviço de instalação de postes,

Porto Alegre, Segunda-feira, 22 de Maio de 2023 145Diário Oficial Nº 97

http://www.sertaosantana-rs.com.br/
http://www.sertaosantana-rs.com.br/
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.tiohugo.rs.gov.br
http://www.xn--portaldecompraspblicas-wkc
http://www.tiohugo.rs.gov.br
http://www.xn--portaldecompraspblicas-wkc

